

A10

URZĄD MIASTA KRAKOWA
 WYDZIAŁ POLITYKI
 SPOŁECZNEJ I ZDROWIA

wpłynęło
 dnia: 14 SIE. 2019 (2)

II. załączników

Podpis

Załącznik nr 1 do zarządzenia
 Prezydenta Miasta Krakowa
 nr... z dnia...

Formularz wniosku o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej

**Wniosek o realizację zadania publicznego
 w ramach inicjatywy lokalnej**

Ogród różany rozproszony

Ogród różany rozproszony nawiązuje do historycznych nasadzeń w postaci krzewów różanych, które wg koncepcji Anny Ptaszyckiej stanowiły dopełnienie założeń architektonicznych Nowej Huty. Dziś, po dziesiętkach lat, mamy pozostałości z dawnych pięknych nasadzeń. Większość silą rzeczy uległa zniszczeniu. Chcemy posadzić wzdłuż alei Róż i jej najbliższym otoczeniu wszędzie, gdzie będzie to możliwe i wskazane przez Zarząd Zieleni Miejskiej, krzewy różnych odmian, tak by wędrując po starej Nowej Hucie można było zachwycać się ich widokiem i zapachem. Inspiracją do podjęcia Inicjatywy Lokalnej jest duża presja społeczna związana z upiększeniem terenów zielonych wzdłuż osi widokowej czyli na całej długości alei Róż od pl. Centralnego po ul. Bułwarową. Inicjatywa ma również na celu zachęcenie mieszkańców oraz coraz liczniej odwiedzających starą Nową Hutę turystów do spacerowania różanym szlakiem, stąd nazwa ogród różany rozproszony. Nasadzenia są bardzo oczekiwane wręcz upragnione przez nowohucian, czego potwierdzeniem są liczne posty na grupach nowohuckich w social mediach obficie komentowane przez osoby w różnym wieku, z różnym stażem zamieszkania w Nowej Hucie. Inicjatywa doskonale wpisuje się w jubileusz 70-lecia powstania tej najmłodszej dzielnicy Krakowa.

Nazwa zadania publicznego realizowanego w ramach inicjatywy lokalnej (tytuł oraz krótki opis)

Wnioskodawcy / organizacja pozarządowa reprezentująca grupę inicjatywną:

Wnioskodawcami mogą być mieszkańcy bezpośrednio lub mieszkańcy korzystający z pośrednictwa organizacji pozarządowej. W obydwu przypadkach wskazane jest dołączenie do wniosku listy poparcia mieszkańców dla inicjatywy lokalnej. W przypadku złożenia wniosku za pośrednictwem organizacji pozarządowej, wymagane jest dołączenie oświadczenia mieszkańców wskazujących organizację jako swojego pośrednika (organizacja nie działa w swoim imieniu, lecz w imieniu mieszkańców).

(imię, nazwisko; dane kontaktowe: telefon, e-mail)

B. Organizacja pozarządowa lub podmiot wymieniony w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, z późn. zm.)

..... z siedzibą w Krakowie,
 ul. /os..... numer w Krajowym Rejestrze Sądowym/
 innym rejestrze / ewidencjireprezentowany/a/e przez

Osoba/osoby do kontaktu:

(imię, nazwisko; dane kontaktowe: telefon, e-mail)

Obszary działalności, których dotyczy inicjatywa:

Można zaznaczyć kilka:

<input type="checkbox"/>	działalność wspomagająca rozwój wspólnot lokalnych, obejmująca w szczególności budowę, rozbudowę, remont dróg, budynków oraz obiektów architektury stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego;
<input type="checkbox"/>	działalność charytatywna;
<input type="checkbox"/>	podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
<input type="checkbox"/>	działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego;
<input type="checkbox"/>	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
<input type="checkbox"/>	promocja i organizacja wolontariatu;
<input type="checkbox"/>	edukacja, oświata, wychowanie;
<input type="checkbox"/>	działalność w sferze kultury fizycznej i turystyki;
<input checked="" type="checkbox"/>	ochrona przyrody, w tym zieleni miejskiej;
<input type="checkbox"/>	porządek i bezpieczeństwo publiczne.
<input checked="" type="checkbox"/>	rewitalizacja

Opis zadania publicznego oraz stanu jego przygotowania lub realizacji:

Zachęcamy, by możliwie szczegółowo opisać na czym będzie polegać inicjatywa, jej proponowany przebieg, poszczególne etapy. W tym punkcie prosimy, by nie zawierać diagnozy potrzeb społeczności lokalnej – odpowiednie miejsca znajduje się w dalszej części formularza.

Ogród różany rozprószony to rozwiązanie, które poprawi w ogromnym stopniu estetykę przestrzeni zielonej w starej części Nowej Huty.

Lokalizacja:
 Wzdłuż osi widokowej od pl. Centralnego aż do ul. Bulwarowej, przez os. Zgody, Uroczę, Słoneczne, Zielone, Sportowe. Nasadzenia będą składały się z różnych odmian róż i stanowiły różnorodną ciekawą dla oka kompozycję. Niewątpliwie powstałe w ten sposób rabaty przyczynią się do częstszych spacerów mieszkańców a być może będą stanowiły atrakcję turystyczną dla coraz liczniej odwiedzanej przez turystów obcokrajowców dzielnicy Krakowa.

Niezbędne materiały:
 -świeża ziemia
 -krzewy różane
 -rękawice
 -szpadle
 -materiał do podsypywania
 -tabliczki z oznaczeniem gatunków
 -tabliczki z oznaczeniem II

Termin realizacji:

Prosimy o podanie proponowanego terminu realizacji inicjatywy. Prosimy o zwrócenie uwagi na terminy realizacji związane z naborami inicjatyw z wkładem Miasta powyżej 2000 zł

Październik 2019 r.

Miejsce realizacji (Dzielnica/Dzielnice):

Prosimy o podanie, oprócz Dzielnicy, dokładnego miejsca lub miejsc realizacji inicjatywy. Prosimy o zwrócenie uwagi, że w przypadku realizacji inicjatywy na terenie nie będącym we władaniu Miasta, konieczne jest uzyskanie i dołączenie do wniosku zgody od właściciela gruntu

Dzielnica XVIII Nowa Huta, wzdłuż alei Róż i jej bezpośrednim sąsiedztwie.

Znaczenie realizacji zadania publicznego dla społeczności lokalnej:

- opis dotyczący potrzeb mieszkańców, naprzeciw którym wychodzi inicjatywa: Prosimy o opisanie, jakie potrzeby mieszkańców zaspokoi inicjatywa, dlaczego jest dla nich ważna? Czy mieszkańcy odczuwają jakiś problem, naprzeciw któremu wychodzi inicjatywa? Kto skorzysta z inicjatywy? W jaki sposób inicjatywa wpłynie na mieszkańców? Prosimy o zwrócenie uwagi, że podczas oceny wniosku, pod uwagę brane będą następujące czynniki:
 - opis potencjału, potrzeb, deficytów, problemów społeczności lokalnej zdiagnozowanych przez wnioskodawców,
 - efekty i korzyści wynikające z realizacji inicjatywy, biorąc pod uwagę potrzeby społeczności lokalnej;
 - integracja społeczności lokalnej i przełamywanie barier poprzez działania realizowane w trakcie inicjatywy
 - realizacja edukacji obywatelskiej, popularyzowanie aktywności obywatelskiej poprzez działania realizowane w trakcie inicjatywy lokalnej
- do kogo skierowana jest inicjatywa? Prosimy o krótki opis, dotyczący tego, do kogo skierowana jest inicjatywa, kto będzie ją współtworzył i brał w niej udział. Ile osób będzie zaangażowała do współpracy, ile osób będzie jej odbiorcami. Prosimy o zwrócenie uwagi, że podczas oceny wniosku będą brane następujące czynniki:
 - dostępność inicjatywy oraz jej rezultatów dla społeczności lokalnej, biorąc pod uwagę kontekst i rodzaj inicjatywy
 - liczba osób zaangażowanych w tworzenie i wykonanie inicjatywy, biorąc pod uwagę jej wielkość oraz rodzaj

Ogród różany rozproszony idealnie wpisuje się w obchody jubileuszu 70-lecia Nowej Huty, jako oddolne działanie mieszkańców, m.in. grupy Fotodokumentacja NH, grupy nieformalnej Aktywni Mieszkańcy os. Centrum D. W raporcie podsumowującym cykl spotkań konsultacyjnych „Wspólnie urządzimy urodziny Nowej Huty” możemy przeczytać, że wśród licznych zgłoszonych przez mieszkańców postulatów wielokrotnie pojawiła się potrzeba zrewitalizowania alei Róż w tym również uzupełnienie o nasadzenia różane. Więcej o konsultacjach:
<https://dialogspoleczny.krakow.pl/raport-z-konsultacji-spoecznych-obchodow-jubileuszu-70-lecia-nowej-huty/>

Warto podkreślić, że korzystnie byłoby zapoczątkować szereg działań mających na celu poprawę estetyki przestrzeni zielonych w Nowej Hucie, gdyż wśród nowohucian silne są głosy, że ta część Krakowa jest zaniedbana bądź gorzej zaopiekowana. Ogród różany rozproszony jest bardzo pożądany, rośliny takie jak róże mogą być zachętą do częstych spacerów, przebywania poza miejscem zamieszkania, mogą korzystnie wpływać na samopoczucie, wreszcie mogą być obiektem zainteresowania fotografików – w niemieckim Forst co roku w czerwcu odbywa się święto róż – wielka atrakcja turystyczna. Kto wie, może nasze nowohuckie róże doczekają się swojego święta? Nowa Huta potrzebuje róż, różnych odmian i gatunków. Nowohucianie pamiętając o tym, jak ważną rolę dla zdrowia psychicznego odgrywa kontakt z naturą, z estetycznie urządzonej zielenią rabatową, posadźmy kwiaty. Będzie nam dobrze!

Aleja Róż jest/była prestiżowym miejscem na mapie Nowej Huty i dobrze, żeby symbolicznie rosnące róże wzbogacić nowymi nasadzeniami o intensywnym zapachu i różnorodnym kolorze. Inicjatywa będzie skierowana do wszystkich mieszkańców Krakowa, młodzieży, dorosłych, seniorów.

Termin realizacji: w zależności od prac przygotowawczych – październik 2019 r. Akcja będzie poprzedzona warsztatami partycypacyjnymi.

Współpraca: z Zarządem Zieleni Miejskiej w Krakowie

Akcję społeczną poprzedzą otwarte warsztaty dla mieszkańców na Zgody 7 – miejsce spotkań – pomoc merytoryczną udzieli Ośrodek Kultury im. K. C. Norwida (Pracownia Animacji Ekologicznej).

Praca społeczna: włączenie się do inicjatywy członków społeczności Fotodokumentacja Nowej Huty (714 połubień na dzień 2.08.2019 r.) i grupy nieformalnej Aktywni Mieszkańcy osiedla Centrum D.

Na okoliczność inicjatywy utworzymy wydarzenie w mediach społecznościowych, aby zainteresować akcją mieszkańców starej Nowej Huty, informacje będą również na grupach nowohuckich: nowohucianie (19 346 członków na dzień 2.08.2019 r.), Nowa Huta (11 834 członków), Nowa Huta w telefonie (9 400 członków).

Szacowane zaangażowanie wnioskodawców w realizację zadania publicznego:

Prosimy określić szacunkowo, w jaki sposób włączą się Państwo w zrealizowanie inicjatywy – szczególnie ważny jest tu wkład pracy społecznej, czyli czynności i roboty wykonywane przez Państwa w ramach inicjatywy samodzielnie. Oprócz tego wkładem może być użyczenie lub przeznaczenie na rzecz realizacji inicjatywy niezbędnych rzeczy lub usług (wkład rzeczowy), możliwe jest również przeznaczenie na inicjatywę środków finansowych. Przy szacowaniu wartości poszczególnych pozycji, prosimy o kierowanie się standardowymi, rynkowymi stawkami, które podać można zgodnie z informacjami znalezionymi np. w Internecie. Zachęcamy również do kontaktu z poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi Gminy, celem zasięgnięcia informacji na temat szacunkowych kosztów.

Praca społeczna <i>Jakiego rodzaju prace wykonają Państwo w ramach inicjatywy</i>	Liczba godzin	Szacunkowa wartość
Pomoc przy organizacji inicjatywy	8 godz. X 1 os. x14,70 zł brutto	117,6 zł brutto
Pomoc przy sadzeniu róż	40 os x4 godz. x14.70 zł brutto	2 352 zł brutto
Promocja inicjatywy w mediach społecznościowych	6 godz. x 1 os. x14,70 brutto	88,2 zł brutto
Poprowadzenie warsztatów	4 godz. x1os x100 zł brutto	400 zł brutto
Fotodokumentacja akcji	4 godz. x 1 os. x 55zł brutto	220 zł brutto
	SUMA:	3 471, zł
Wkład rzeczowy (jeśli dotyczy) <i>Jakiego rodzaju rzeczy lub usługi przekażą Państwo na rzecz realizacji inicjatywy</i>	Ilość	Szacunkowa wartość
	SUMA:	
Wkład finansowy (jeśli dotyczy) <i>Jaką kwotę (oraz ewentualnie na co)przeznaczą Państwo na rzecz realizacji inicjatywy</i>		Kwota:

	:
	SUMA: 3 471,8 zł

CAŁKOWITY KOSZT PO STRONIE WNOSKODAWCÓW:	3 471,8 zł
---	-------------------

Szacowane zaangażowanie finansowe lub rzeczowe Gminy Miejskiej Kraków:

Prosimy o wskazanie, jakiej pomocy oczekują Państwo od Gminy w ramach realizacji inicjatywy. W ramach wsparcia, Gmina może zakupić niezbędne rzeczy, zrealizować wymagane roboty, zatrudnić specjalistów, z zastrzeżeniem, że osoby realizujące inicjatywę nie mogą pobierać wynagrodzenia z tego tytułu.

Zaangażowanie finansowe	Szacowana liczba godzin lub liczba usług	Szacunkowa wartość
Pomoc specjalistów z ZZM przy wyborze odmian	2 osobyx8 hx14,70	235,2 zł brutto
	SUMA:	235,2

Zaangażowanie rzeczowe	Ilość/liczba	Szacunkowa wartość
ziemia	200 zł	200 zł
róże	1304sztx23 zł=29,992 zł	29,992 zł
tabliczki z oznaczeniem gatunków	50 zł	50 zł
rękawice	1para=2zlx50=100zł	100 zł
	SUMA:	30 342 zł

CAŁKOWITY KOSZT PO STRONIE GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW:	30 577,2 zł
---	--------------------

Szacunkowa całościowa wartość inicjatywy:

Prosimy o zsumowanie wartości wszystkich pozycji: wkładu pracy społecznej, wkładu rzeczowego i finansowego wnioskodawców, wartości wkładu Gminy w inicjatywę. Przy ocenie wniosku pod uwagę brany będzie w szczególności udział procentowy wkładu pracy społecznej w stosunku do wartości całej inicjatywy.

CAŁKOWITY KOSZT REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO :	33 813,8 zł
---	--------------------

Dodatkowe informacje:

Ważne dodatkowe informacje dotyczące inicjatywy, niezawarte w poprzednich punktach, np. czy w ramach przygotowań do inicjatywy pozyskali Państwo partnerów do współpracy, konsultowali pomysł z mieszkańcami etc.

Aleja róż na nowo- tak brzmi tytuł zgłoszonego w tegorocznej edycji projektu do Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. Głównym założeniem projektu jest zmiana fragmentu al. Róż, czyli betonowego placu w centrum Nowej Huty, w zielono różana enklawę według zdjęć i planów z lat 60 XX w. Zamiast płyt - zieleń, w miejsce donic - róże i krzewy, inna mała architektura, harmonia, a nie chaos i przypadkowość. Nasadzenia w dalszej części alei Róż byłyby dopełnieniem projektu, który czeka jak pozostałe w kolejce do weryfikacji prawnej.

https://budzet.krakow.pl/projekty2019/899-aleja_roz_na_nowo.html

Opinia Rady Dzielnicy:

Prosimy o informację, czy dołączają Państwo do wniosku opinię Rady/Rad Dzielnic/y oraz jakich.¹

data oraz podpisy wnioskodawców

*w przypadku wniosku składanego
za pośrednictwem organizacji pozarządowej,
podpisy osób uprawnionych do reprezentacji organizacji*

.....
data oraz podpisy wnioskodawców

*w przypadku wniosku składanego
za pośrednictwem organizacji pozarządowej,
podpisy osób uprawnionych do reprezentacji organizacji*

¹ pozytywna opinia przedłożona wraz z wpływającym wnioskiem skutkuje dodatkowymi 10 punktami, przyznanymi podczas oceny wniosku.

